
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

12

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

173

पतभ : --मभळशनगर

भभगवटदभरभचच नभव : शश/शशमतश/मम :

12 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

173

--मभळशनगर

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

दचऊबभइ बभरकक    ककरवच अरण बभरककरवच

पबल क :

दचऊबभइ बभरकक    ककरवच अरण बभरककरवच

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

दककभन / इमभरतशचच नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

ससगणक क. : 

मभलमतचचच वणरन :

दककभन / इमभरतशचच नभव :

जकनभ मभलमतभ  क : 

ननवभसश

ननवभसशमभलमतचचच वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

/

/

ममदततत कर न 

भरलयपनत शपसतत 
एकक ण कर र

 2595 167 167 1806
 1806  167  167  2595

दद.-  २७/०९/२०२४     दतह नगरपपचपयत दतह नज. पकणच  

दद.- २७/०९/२०२४

DEHU78788

DEHU78788

3/0078W3

3/0078W3
ससगणक क. : 

 36  189
 189 36

भभगवटदभरभचच नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

    

    

जकनभ मभलमतभ  क : जकनभ वभरर क 

जकनभ वभरर क 

 50
 50

     दतह नगरपपचपयत दतह नज. पकणच  

सवचचतप कर 

र

ददवपबतत 

कर र 

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण 

कर  र

ववक कर रसपकपलत कर 

र

 180
 180

            

            

 नपटतस फक 

भभरचकरचच नभव : शश/शशमतश/मम :

भभरचकरचच नभव : शश/शशमतश/मम :

अपगम रकम र 

 50 50 50
८) पव. सवचचतप कर र

 36
 189

 36
 189

 36
 189

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

९)ममदततत कर न भरलयपनत शपसतत 

७) ददवपबतत कर र 

१) सपकपलत कर र

 

 2595

 167
 167
 1806

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 2595

 167
 167
 1806

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 2595

 167
 1806

 167

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 

 180  180  180

वसमलत
पकसतक क.

पभवतश क.

DH24-5

कदनभसक :

2863

20 Dec 2024

 167 
 167 

 36 
 180 
 50 
 180 

 1806 

 2586 

१०) नपटतस फक 

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पसचभयतश व औदयभनगक  नगरश अनधननयम, १९६५ नकसभर नगर पररषदचचभ कर आररक वषभरचयभ सकरवभतशलभ अरभरत १ एनपल रभजश  दचय हभतभ.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पसचभयत व औदभनगक नगरश अनधननयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयच नबल कदलयभपभससन १ ५ कदवसभचच आत नबलभतशल ससपसणर रकमचचभ भरणभ कच लयभस चभलक वषभरतशल 

ससकनलत करभत १  टकभ सवलत नमळचल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनकसभर रकबभकक नशललक असलयभस पकढशल नबलभस लभगकन यचईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पसचभयतश व औदपपगक नगरत 

अपधपनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4 )मपधल समधपरतत कलम १५०अ (1) अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २% शपसतत 

भरपवत लपगतल व चपलम मपगणतवर मपगणत पबलत ददलयपपपसमन ९ ०  ददवसपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर नबल कदलयभपभसकन नवहशत मकदतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ 

कच लभ नभहश तर अशश रककम व तभ वसकल  करणयभचभ सवर खचर कलम १ ५ २  अनवयच  मकखयभनधकभरश यभसचयभ सनहनच ववरसट ( अनधपत) कभढकन आपलयभ जसगम ककवभ सरभवर मभलमतचचश अटकभवणश ककवभ जपश 

करन व तश जभनहर नललभवभवदभरच नवकक ण वसकलशस पभत असचल 6 )  जप कच लचलयभ सरभवर मभलमतचबभबत मभ. नजलहभनधकभरश यभसचश पकवर मभनयतचनच नगर पररषदचलभ नभममभत रकमचत आपलश सरभवर मभलमतभ 

तभबयभत घचतभ यचईल. ७)सदर नबल बजभवलयभमकळच बभसधकभम परवभनगश नमळभलश अरवभ बभसधकभम कभयदचशशर आहच ककवभ मभलककचश आहच  असच समजणयभत यचवक नयच. ८)सदर दचयक ३१/०८/२०२४ पयरत चच 

वसकलश ननदशस आनधन रभहन  लभगक करणयभत यचत आहचत.  तयभनकसभर तयभनसतर करभचश रककम अदभ कच लश असलयभस,  भरलचलश रककम सदर नबलभतकन समभयभनजत कच लश जभईल. सदर नमळकत ननद हश कच वळ 

कर आकभरणशसभठश आहच. ९ )  सदरचश पत हश फक मभलमतभ कर वसकलश करणयभसभठश अससन कभणतयभहश कभयदचशशर बभबशसभठश नभहश. खरचदश नवकक करतभसनभ सदरशल मभलमतचचच मभगणश दचयक मभलकक 

हकभचभ असनतम पकरभवभ महणसन गभह धरणयभत यचऊ नयच.

कर अपधकक                                   

महभरभष नगरपररषदभ, नगर पसचभयतश व औदभनगक नगरश अनधननयम १९६५ चच कलम १५० अ (१) अनवयच यभ तभरखचनसतर शभसतशसहशत भरभवयभचश रकम.

कर सपगपहक                                 

दचह नगरपसचभयत दचह 

ममखयपपधकपरत

मभचर-२५फच बक-२५जभनच-२५पववरण

 2725 2673 2621

 2621  2673  2725

नरसच-२४नभवहच-२४ऑकटभ-२४ सपटम-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 2595
 1297
 1298

 2595 2595 2595
 1297 1297 1297
 1298 1298 1298

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपरर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

दचह नगरपसचभयत दचह दचह नगरपसचभयत दचह 

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


